



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Бр. јавне набавке 456A/2015

Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата

Наручилац уговор о јавној набавци додељује следећим понуђачима, и то на следећи начин:

1. **HEMTEK LAB Д.О.О.** – Десет авијатичара 2а, Београд, број понуде 8/15 од 28.12.2015. године, у укупној вредности од **94,800.00** динара без ПДВ-а, односно **113,760.00** са ПДВ-ом.

Ред. бр. постој.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
56	Filter minisart F25 0,2µm 17528-K Oph	kom	400	237.00	94,800.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					94,800.00
ПДВ 20%					18,960.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					113,760.00

2. **UNI-CHEM д.о.о.** – Страхињића Бана 44, Београд, број понуде 3858 од 30.12.2015. године, у укупној вредности од **945,033.00** динара без ПДВ-а, односно **1,134,039.60** са ПДВ-ом.

Ред. бр. постој.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
1	Acidum acetylosalicylicum (aspirin)	kg	10	3,458.10	34,581.00
3	Acidum sorbicum	g	500	17.60	8,800.00
7	Basis crem DAC	kg	100	1,000.00	100,000.00
9	BI-SUBGALAS	gr.	2000	10.30	20,600.00
11	Cetylis palmitas	kg	30	1,831.47	54,944.10
12	Carbomera 940 / 980	kg	50	5,689.70	284,485.00
14	Cetostearolum	kg	110	1,531.09	168,419.90
15	Clindamycini hydrochloridum	g	200	28.97	5,794.00
18	Erythromycinum	g	100	45.44	4,544.00
20	Kalii iodidum	kg	10	12,360.00	123,600.00
29	Zinci sulfas	g	200	7.10	1,420.00
32	EDTA plv	g	100	14.37	1,437.00
34	Scopolamini hydrobromidum	g	20	3,973.00	79,460.00
43	Natrii chloridum	kg	200	284.74	56,948.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					945,033.00
ПДВ 20%					189,006.60
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					1,134,039.60

3. **NOVOS д.о.о.** – Цара Душана 207, Београд, број понуде 1626/15 од 30.12.2015. године, у укупној вредности од **445,740.00** динара без ПДВ-а, односно **534,888.00** са ПДВ-ом.

Ред. бр. постој.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
37	Calcii chloridum dihydraz	kg	20	1,825.00	36,500.00
38	Natrii monohydrogen phosphas	kg	5	1,438.00	7,190.00
41	Magnesii chloridum hexahydraz	kg	5	2,710.00	13,550.00
44	Natrii hydrogencarbonas	kg	100	385.00	38,500.00
55	Membranski filter 0.2µm, Ø 293 (celuloznoacetatni-nitratni, mix)	kom	250	1,400.00	350,000.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					445,740.00
ПДВ 20%					89,148.00

4. **FLORA KOMERC д.о.о.** – Рајићева 55, Горњи Милановац, број понуде 2037/15 од 31.12.2015. године, у укупној вредности од **2,141,330.00** динара без ПДВ-а, односно **2,569,596.00** са ПДВ-ом.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
46	Staklena SVETLE boca a' 100ml sa PP zatvaračem	kom.	500	237.00	118,500.00
47	Staklena TAMNE boca a' 100ml sa PP zatvaračem	kom.	200	948.00	189,600.00
48	Staklena SVETLE boca a' 500ml sa PP zatvaračem	kom.	500	310.00	155,000.00
49	Staklena TAMNE boca a' 500ml sa PP zatvaračem	kom.	200	180.00	36,000.00
50	Boce PE a 10 ml sterilne pakovane po 20	kom.	30000	11.50	345,000.00
51	Boca PE a 500 ml trodelna	kom.	2000	15.24	30,480.00
52	Boca PE a 1000 ml trodelna	kom.	40000	26.00	1,040,000.00
53	Kutija PE a 50 ml	kom.	3000	9.00	27,000.00
54	Kutija PE a 100 ml	kom.	15000	11.00	165,000.00
57	Kese papirne br. 2	kom.	3500	2.50	8,750.00
58	Kese papirne br. 3	kom.	2000	3.00	6,000.00
59	Supoforme	kom.	5000	4.00	20,000.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					2,141,330.00
ПДВ 20%					428,266.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					2,569,596.00

5. **SB TRADE д.о.о.** – Битољска 20, Београд, број понуде 142/15 од 28.12.2015. године, у укупној вредности од **36,000.00** динара без ПДВ-а, односно **43,200.00** са ПДВ-ом.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
27	Podophyllum	g	200	180.00	36,000.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					36,000.00
ПДВ 20%					7,200.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					43,200.00

6. **CONING PPI д.о.о.** – Косовска 2, Нови Сад, број понуде 07/15 од 29.12.2015. године, у укупној вредности од **363,075.00** динара без ПДВ-а, односно **435,690.00** са ПДВ-ом.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
6	Amylum tritici	kg	10	1,480.00	14,800.00
10	Cera alba	kg	60	1,520.00	91,200.00
26	Paraffinum liquidum	kg	700	224.00	156,800.00
35	Vaselinum pro oculi	kg	175	248.00	43,400.00
42	Magnesii sulfas heptahydras	kg	125	455.00	56,875.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					363,075.00
ПДВ 20%					72,615.00
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					435,690.00

7. **ESENSA д.о.о.** – Слободна Зона, Вилине воде 66, Београд, број понуде 002/16 од 05.01.2016. године, у укупној вредности од **122,024.00** динара без ПДВ-а, односно **146,428.80** са ПДВ-ом.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
2	Acidum acetylosalicylicum (aspirin)	kg	10	2,156.00	21,560.00
13	Cholesterolum	g	500	25.92	12,960.00

16	Coffeinum	kg	4	4,892.00	19,568.00
19	Gentiana violet	g	400	27.80	11,120.00
23	Mentholum	kg	5	6,989.50	34,947.50
24	Nystatinum	g	100	54.90	5,490.00
28	Zn-oxydum	kg	30	545.95	16,378.50
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					122,024.00
ПДВ 20%					24,404.80
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					146,428.80

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 07.12.2015. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 456А/2015 – Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата, бр. 21074, ознаке из општег речника јавних набавки 33692600

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата

Редни број из Плана набавки: 10

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији konto – 52211101.

Процењена вредност јавне набавке износи 8.361.950,00 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке - Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата, обликован је у 60 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	Назив добра	Процењена вредност без ПДВ-а (динара)
1	Acidum acetylosalicylicum (aspirin)	50,000.00
2	Acidum salicylicum	30,000.00
3	Acidum sorbicum	15,000.00
4	Acidum phosphoricum concentratum	15,000.00
5	Ethanolum concentratum	1,280,000.00
6	Amylum tritici	16,000.00
7	Basis crem DAC	190,000.00
8	Bensoes tinctura	2,000.00
9	BI-SUBGALAS	40,000.00
10	Cera alba	180,000.00
11	Cetylus palmitas	105,000.00
12	Carbomera 940 / 980	400,000.00
13	Cholesterolum	30,000.00
14	Cetostearolum	385,000.00
15	Clindamycini hydrochloridum	12,000.00
16	Coffeinum	24,000.00
17	Dithranolum	6,750.00
18	Erythromycinum	8,000.00
19	Gentiana violet	20,000.00
20	Kalii iodidum	140,000.00
21	Lactosum	26,000.00
22	Maltodextrinum D 18	5,000.00
23	Mentholum	42,500.00
24	Nystatinum	10,000.00
25	Paracetamolum	25,000.00
26	Paraffinum liquidum	245,000.00
27	Podophyllum	60,000.00
28	Zn-oxydum	36,000.00
29	Zinci sulfas	3,000.00
30	Atropini sulfas	75,000.00
31	Rose Bengal	200.00

32	EDTA piv	2,000.00
33	Hypromellosa	30,000.00
34	Scopolamini hydrobromidum	80,000.00
35	Vaselinum pro oculi	315,000.00
36	Acidum boricum	100,000.00
37	Calcii chloridum dihydras	60,000.00
38	Natrii monohydrogen phosphas	15,000.00
39	Glucosum anhydricum	300,000.00
40	Kalii chloridum	200,000.00
41	Magnesii chloridum hexahydras	15,000.00
42	Magnesii sulfas heptahydras	87,500.00
43	Natrii chloridum	100,000.00
44	Natrii hydrogencarbonas	70,000.00
45	Methilen blau	195,000.00
46	Staklena SVETLE boca	120,000.00
47	Staklena TAMNE boca	192,000.00
48	Staklena SVETLE boca	155,000.00
49	Staklena TAMNE boca	360,000.00
50	Boce PE	450,000.00
51	Boca PE	48,000.00
52	Boca PE	1,120,000.00
53	Kutija PE	33,000.00
54	Kutija PE	180,000.00
55	Membranski filter	500,000.00
56	Filter minisart	100,000.00
57	Kese papirne	10,500.00
58	Kese papirne	8,000.00
59	Supoforme	20,000.00
60	2134MM 3M Comply Thermalog steam chemical integrator	19,500.00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 7 (седам) понуђача, и то:

1. HEMTEK LAB д.о.о., Десет авијатичара 2а, Београд
2. UNI-CHEM д.о.о., Страхињића Бана 44, Београд
3. NOVOS д.о.о., Цара Душана 207, Београд
4. FLORA KOMERC д.о.о., Рајићева 55, Горњи Милановац
5. SB TRADE д.о.о., Битољска 20, Београд
6. CONING PPI д.о.о., Косовска 2, Нови Сад
7. ESENSA д.о.о., Слободна Зона, Влине воде бб, Београд

Поступак отварања понуда вођен је дана 06.01.2016. године, са почетком у 11:15 сати у Управној згради Клиничког центра Србије, улица Пастерова бр. 2.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Одбија се понуда понуђача **UNI-CHEM д.о.о.** Београд, број понуде 3858 од 30.12.2015. године, као неприхватљива, за доле наведене партије, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
6	Amylum tritici	kg	10	1,824.66	18,246.60	16,000.00
16	Coffeinum	kg	4	6,849.37	27,397.48	24,000.00
17	Dithranolum	g	25	766.79	19,169.75	6,750.00
22	Maftodextrinum D 18	kg	5	3,443.88	17,219.40	5,000.00
23	Mentholum	kg	5	8,920.56	44,602.80	42,500.00
25	Paracetamolium	kg	10	3,925.86	39,258.60	25,000.00
26	Paraffinum liquidum	kg	700	463.40	324,380.00	245,000.00
30	Atropini sulfas	g	300	1,194.00	358,200.00	75,000.00
39	Glucosum anhydricum	kg	500	763.54	381,770.00	300,000.00
40	Kalii chloridum	kg	400	984.51	393,804.00	200,000.00

- Одбија се понуда понуђача **UNI-CHEM д.о.о.**, Београд, број понуде 3858 од 30.12.2015. године, као неприхватљива, за партију број 41, из разлога што за понуђено добро није приложен GMP сертификат примарног произвођача, већ само изјава о GMP сертификату, што је супротно захтеву наручиоца.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
41	Magnesii chloridum hexahydras	kg	5	1.850,00	9.250,00

- Одбија се понуда понуђача **NOVOS д.о.о.**, Београд, број понуде 1626/15 од 30.12.2015. године, као неприхватљива, за доле наведене партије, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
2	Acidum salicylicum	kg	10	3.195,00	31.950,00	30.000,00
6	Amylum tritici	kg	10	24.370,00	243.700,00	16.000,00
40	Kalii chloridum	kg	400	1.625,00	650.000,00	200.000,00
56	Filter minisart F25 0,2µm 17528-K Oph	kom	400	401,00	160.400,00	100.000,00

- Одбија се понуда понуђача **NOVOS д.о.о.**, Београд, број понуде 1626/15 од 30.12.2015. године, као неприхватљива, и то:
 -за партију број 4 из разлога што за понуђено добро понуђач није доставио сертификат анализе, што је супротно захтеву наручиоца.
 -за партију број 36 из разлога што је за понуђено добро приложен сертификат анализе без микробиолошког теста и теста на ендотоксине, што је супротно захтеву наручиоца
 -за партију број 39 из разлога што је понуђено добро фармацеутска супстанца која није API, што је супротно захтеву наручиоца.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
4	Acidum phosphoricum concentratum	L	1	12.130,00	12.130,00
36	Acidum boricum	kg	50	1.325,00	66.250,00
39	Glucosum anhydricum	kg	500	497,00	248.500,00

- Одбија се понуда понуђача **FLORA KOMERC д.о.о.**, Горњи Милановац, број понуде 2037/15 од 31.12.2015. године, као неприхватљива, и то:
 -за партију број 5, из разлога што понуђено добро није декларисано као фармацеутска супстанца, те се иста не може сматрати одговарајућом у смислу одредби члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.
 -за партију број 10, из разлога што је понуђено добро истеклог рока важења. Приложен је сертификат анализе са датумом израде март 2012. године, а рок употребе је 3 године. (УЗОРАК)

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
5	Ethanolum concentratum	L	8000	159,00	1.272.000,00
10	Cera alba	kg	60	1.254,00	75.240,00

- Одбија се понуда понуђача **SB TRADE д.о.о.**, Београд, број понуде 142/15 од 28.12.2015. године, као неприхватљива, за доле наведене партије, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
8	Bensoes tinctura	ml	1000	4.000,00	4.000.000,00	2.000,00
30	Atropini sulfas	g	300	1.150,00	345.000,00	75.000,00

- Одбија се понуда понуђача **SB TRADE д.о.о.**, Београд, број понуде 142/15 од 28.12.2015. године, као неприхватљива, и то:
 -за партије број 2, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18 и 36 из разлога што је за понуђена добра горе наведени понуђач, приложио сертификате анализа, који не садрже урађене све анализе и тестове које прописује фармакопеја, а наручилац је захтевао прилогом број 7а конкурсне документације у дели „Општи услови за фармацеутске супстанце (активне и помоћне-ексципијенси)“, тачка 3 и 4.

Ред. бр. на п.и.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
2	Acidum acetylosalicylicum (aspirin)	kg	10	1.295,00	12.950,00
9	BI-SUBGALAS	gr.	2000	9,00	18.000,00
10	Cera alba	kg	60	1.600,00	96.000,00
11	Cetylus palmitas	kg	30	1.600,00	48.000,00
14	Celostearolum	kg	110	1.300,00	143.000,00
15	Clindamycini hydrochloridum	g	200	26,00	5.200,00
16	Coffeinum	kg	4	3.500,00	14.000,00
18	Erythromycinum	g	100	39,00	3.900,00
36	Acidum boricum	kg	50	1.250,00	62.500,00

- Одбија се понуда понуђача **CONING PPI д.о.о.**, Нови Сад, број понуде 07/15 од 29.12.2015. године, као неприхватљива, за доле наведене партије, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
8	Bensoes tinctura	ml	1000	9.50	9.500.00	2.000.00
16	Coffeinum	kg	4	7.900.00	31.600.00	24.000.00
21	Lactosum	kg	20	1.490.00	29.800.00	26.000.00

- Одбија се понуда понуђача **CONING PPI д.о.о.**, Нови Сад, број понуде 07/15 од 29.12.2015. године, као неприхватљива, за партију број 41, из разлога што је за понуђено добро приложен сертификат анализе без микробиолошког теста и теста на ендотоксине, што је супротно захтеву наручиоца.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
41	Magnesii chloridum hexahydras	kg	5	2.150.00	10.750.00

- Одбија се понуда понуђача **ESENSA д.о.о.**, Београд, број понуде 002/16 од 05.01.2016. године, као неприхватљива, за доле наведене партије, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
6	Amylum tritici	kg	10	1.829.00	18.290.00	16.000.00
8	Bensoes tinctura	ml	1000	7.40	7.400.00	2.000.00
26	Paraffinum liquidum	kg	700	352.20	246.540.00	245.000.00

- Одбија се понуда понуђача **ESENSA д.о.о.**, Београд, број понуде 002/16 од 05.01.2016. године, као неприхватљива, и то:
 - за партије број 3, 4 и 8 из разлога што понуђена добра нису обухваћена GMP сертификатом препакивача MOLAR chemicals kft, што је супротно захтеву наручиоца
 - за партије број 1, 11 и 20 из разлога што је за понуђена добра, на сертификату анализе, ручно извршена исправка величине паковања.
 - за партију број 18 из разлога што за понуђено добро није приложен сертификат анализе, што је супротно захтеву наручиоца.
 - за партију број 25 из разлога што за понуђено добро није приложено овлашћење произвођача Farmalabor, што је супротно захтеву наручиоца
 - за партију број 45 из разлога што је за понуђено добро приложен сертификат анализе без микробиолошког теста и теста на ендотоксине, што је супротно захтеву наручиоца

Ред. бр. на п.и.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
1	Acidum acetylosalicylicum (aspirin)	kg	10	2.785,50	27.855,00
3	Acidum sorbicum	g	500	5,49	2.745,00
4	Acidum phosphoricum concentratum	L	1	2.985,80	2.985,80
8	Bensoes tinctura	ml	1000	7,40	7.400,00
11	Cetylus palmitas	kg	30	1.589,00	47.670,00
18	Erythromycinum	g	100	38,70	3.870,00
20	Kalii iodidum	kg	10	11.000,00	110.000,00
25	Paracetamolium	kg	10	1.599,00	15.990,00
45	Methilen blau	g	100	129,90	12.990,00

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.
 Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.
 Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин

